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LANDES-SCHÜTZENVERBAND FÜR NIEDERÖSTERREICH 
 

Landessportleiter  SENIOREN 3,   Joachim Beck,  2380 Perchtoldsdorf,   Ambros Riedergasse 33 
 

Telefon / Fax: 01 / 865 91 53    Handy: 0664 / 17 56 978  E-Mail: LsplS3@gmx.at,  ZVR: 395112688 

 
 

 

 

Landesmeisterschaft 50m Gewehr 
Seniorinnen 3 und Senioren 3 

Hollabrunn, 21.06. 2025 
 
 
 
 

Einzelschützen: 
 

Disziplin: Teilnehmer 

Gewehr sitzend aufgelegt 23 

Gewehr stehend aufgelegt 9 

 

Gesamt: 32 Schützen 

Mannschaften: 
 
 

Disziplin: Teilnehmer 

Gewehr sitzend aufgelegt 6 

Gewehr stehend aufgelegt 1 

 

Gesamt: 7 Mannschften 
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40 Schuß sitzend aufg.  

 
Senioren 3 

 
 1. Lang Erich Priv. SG Ybbs/D. 385 - - - - - 385 
 2. Beck Joachim SV Perchtoldsdorf 384 - - - - - 384 
 3. Aiglsreiter Heinrich SV Frankenfels 382 - - - - - 382 
 4. Kerndler Herbert Priv. SG. Ybbs/D. 381 - - - - - 381 
 5. Macho Ludwig SV Perchtoldsdorf 380 - - - - - 380  /14 
 6. Kolm Josef HSV-ZV St. Pölten 380 - - - - - 380  /8 
 7. Teufl Helmut Priv. SG Ybbs/D. 379 - - - - - 379 
 8. Teubenbacher Herbert SV Frankenfels 377 - - - - - 377 
 9. Stachelberger Walter HSV-ZV St. Pölten 370 - - - - - 370 
 10. Gröschel Helmut USV Gars Kamp 1914 367 - - - - - 367  /10 
 11. Bäumler Peter Ing. SV Perchtoldsdorf 367 - - - - - 367  /8 
 12. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 366 - - - - - 366 
 13. Seeland Leopold SV Frankenfels 360 - - - - - 360 
 14. Bruckner Josef Priv. SG Ybbs/D. 358 - - - - - 358 
 15. Butta Friedrich SG Baden 1560 328 - - - - - 328 
 

Senioren 3 A 
 

 1. Gajsek Alfred Rabensteiner SG 382 - - - - - 382  /13 
 2. Mayer Walter SG Baden 1560 382 - - - - - 382  /12 
 3. Schmirl Manfred Rabensteiner SG 375 - - - - - 375 
 4. Engel Herbert Rabensteiner SG 347 - - - - - 347 
 

Seniorinnen 3 
 

 1. Miksche Edith Priv. SG. Ybbs/D. 380 - - - - - 380 
 2. Teufel Margarete SG Scheibbs 1569  379 - - - - - 379 
 3. Reisinger Helga Priv. SG Ybbs/D. 365 - - - - - 365 
 4. Hofbauer Irene HSV-ZV St. Pölten 355 - - - - - 355 
 

 
MANNSCHAFTEN 

 
 1. Priv. SG Ybbs 1  1145 
   Lang Erich 385 
   Kerndler Herbert 381 
   Teufl Helmut 379 
 
 2. SV Perchtoldsdorf  1131 
   Beck Joachim 384 
   Macho Ludwig 380 
   Bäumler Peter Ing. 367 
 
 3. SV Frankenfels  1119 
   Aiglsreiter Heinrich 382 
   Seeland Leopold 360 
   Teubenbacher Herbert 377 
 
 4. HSV ZV St. Pölten  1105 
   Kolm Josef 380 
   Hofbauer Irene 355 
   Stachelberger Walter 370 
 
 5. Rabensteier SG  1104 
   Gajsek Alfred 382 
   Schmirl Manfred 375 
   Engel Herbert 347 
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 6. Priv SG Ybbs 2  1103 
   Miksche Edith 380 
   Bruckner Josef 358 
   Reisinger Helga 365 
 
 

40 Schuß stehend aufg.  
 

Senioren 3 
 

 1. Aigelsreiter Heinrich SchV-Frankenfels 389 - - - - - 389 
 2. Kolm Josef HSV-ZV St. Pölten 387 - - - - - 387 
 3. Kerndler Herbert Priv. SG Ybbs/D. 377 - - - - - 377 
 4. Csepin Johann SV Hollabrunn 373 - - - - - 373 
 5. Stachelberger Walter HSV-ZV St. Pölten 370 - - - - - 370 
 6. Klemisch Johann Klosterneuburger SV 360 - - - - - 360 
 7. Rubik Gerhard  USV Gars Kamp 1914 356 - - - - - 356 
 8. Teufl Helmut Priv. SG. Ybbs/D. 343 - - - - - 343 
 

Seniorinnen 3 
 

 1. Miksche Edith Priv. SG Ybbs/D. 357 - - - - - 357 
 

MANNSCHAFTEN 
 
 1. Priv. SG Ybbs  1077 
   Kerndler Herbert 377 
   Teufl Helmut 343 
   Miksche Edith 357 
 

 
 
 

 

Mit Schützengruß 
Joachim Beck Lspl S3 
 
 


